In gratiam tuam Idem K. II. 7. Τί ἄν σου ποιήσας χαρίσαιτο; Apud Plut. ambo quoque ista verbæ simul posita vides, sed in alia orationis forma, Ποίει δὲ ὡς λέγω, χαριζόμενος ἥμιν. Apud Eund. χαρίζεσθαι ad dicta, non ad facta, refertur, de Discern. Adul. ab Amico, Ὁλίγοι μὲν γὰρ ἐκ πολλῶν εἰσὶν οἱ παρρησιάζεσθαι μᾶλλον η̄ χαρίζεσθαι τοῖς φίλοις τολμῶντες. Ut autem hic χαρίζεσθαι et παρρησιάζεσθαι velut opposita sunt, sic ap. Dem. **Χαρίζεσθαι** et τὰ βέλτιστα λέγειν, Philipp. 3. **Χαρίζεσθαι** μᾶλλον η̄ τὰ βέλτιστα λέγειν προαιρουμένους. Redditur χαρίζομαι et quibusdam aliis verbis s. loquendi generibus præter illa quæ supra attuli, sc. Gratiam ab aliquo in eo, s. apud aliquem, Gratiam concilio, Demereor. Verum si quis χαρίζεται aliquid τῷ ἀχαριστοῦντι, quomodo illa de eo dici possunt? **Χαρίζεσθαι**, inquit Bud., Obsequi, Beneficium gratiamque conferre, Dem. "Ο τι τούτων μὲν οὐδεὶς εἰσεραι τὸν ἑαυτῷ κεχαρισμένον. Quia nemo istorum scire poterit quis sibi beneficium gratiamque contulerit, eum absolvendo. Calculi enim judicium occulte ferebantur. **Χαρίζεσθαι** τῷ ἑαυτῷ θυμῷ, Animo suo indulgere. Antiph. (693.) "Η τε ἀπειρία τῆς μέθης ἐπαίρει τῷ θυμῷ χαρίζεσθαι. Et χαρίζεσθαι ἔρωτι, Indulgere amoris. Plut. de Cæsare et Pompeio, "Η δέ τι καὶ τροπαίων καὶ θριάμβων ἔρωτι βουλομένους χαρίζεσθαι, καὶ διψῶντας.

A His autem, quæ a Bud. afferuntur, addi possunt, τῇ ἡδονῇ χαρίζεσθαι, et τῇ γαστρὶ χαρίζεσθαι: verbo χαρίζεσθαι significante itidem Indulgere. Addi et quod his generalius est, χαρίζεσθαι ταῖς ἐπιθυμίαις καὶ τοῖς πάθεσι: ex Aristot. Eth. 9. Οἱ δὲ περὶ ταῦτα πλεονέκται χαρίζονται ταῖς ἐπιθυμίαις καὶ ὅλως τοῖς πάθεσι, καὶ τῷ ἀλόγῳ τῆς ψυχῆς. Invenitur autem et ἑαυτῷ χαρίζεσθαι redditum Animo suo obsequi. Invenitur χαρίζομai et cum accus. χάριτας, veluti ap. Dem. (306.) Εἴτα κενὰς χαρίζη χάριτας τουτοῖσιν, ἐμὲ συκοφαντῶν, ubi quidam interpr. Gratiam inanem ac frivolam inis. Isochr. autem ad Dem. (4. p. 7. Cor.) dixit Tas χάριτας ἀχαριστως χαριζόμενοι.

**Χαρίζομαι**, Dono, Largior. Moschus in Idyllo quod Ἐρως Δραπέτας inscribitur, i. e. Amor fugitivus (fin.) "Ην δὲ λέγη, Λάβε ταῦτα, χαρίζομαι ὄσσα μοι ὄπλα. Esse autem χαρίζομai i. q. δωροῦμαι, vel proxime sequens versus aperte ostendit, iu quo legitur, Μήτι θύγης, πλάνα δῶρα. Sed permutatus est verborum ordo, ut de hoc lectorem obiter admonem; dicendum enim fuissest alioqui, Χαρίζομai ὄσσα μοι ὄπλα, λάβε ταῦτα. Ad hanc certe signif. pertinet partic. χαριζομένη, quod paulo ante ex Hom. protuli. Invenitur porro et in soluta oratione χαρίζομai pro Dono, Largior, Dilargior. Herodian. 3, (10, 12.) Τῶν ἀναιρουμένων χαριζόμενος τὰς οὐσίας: 1, (17, 3.) Τῶν δὲ πλουσίων τὰς οὐσίας χαρίσασθαι ἐβούλετο, μερίσαι τε εἰς τοὺς στρατιώτας. Plut. autem cum accus. διηγησιν usus est verbo χαρίζεσθαι, de Def. Orac. Οὐχ ὡρᾶ χαρίζεσθαι, (sed pro ὡρᾶ repnendum puto οὐκ ὄκνω,) βαρβάρον διηγησιν ἀνδρὸς, Βοbis narratiouem illam muneris loco referre. Vérontamen cum hoc etiam accusativo aliisque hujusmodi locum habere queat fortassis et verbum Gratificari.

**Χαρίζομαι**, Condono. Qua in signif. usus est Paulus 2 Ep. ad Cor. 2, (10.) Ω δέ τι χαρίζεσθε, καὶ ἐγώ καὶ γὰρ ἐγὼ εἰ τι κεχάρισμαι, φέρεται, δι' ὑμᾶς: cum dixisset paulo ante, "Ωστε τούναντίον μᾶλλον ὑμᾶς χαρίσασθαι. Usus est et in Ep. ad Ephes. 4. fin. Γίνεσθε. δέ εἰς ἀλλήλους χρηστοῖ, εὐσπλαγχνοί, χαριζόμενοι ἐστοῖς, καθὼς καὶ ὁ Θεὸς ἐν Χριστῷ ἐχαρίσατο ὑμῖν. Ubi subaudiendus relinquitur accus., quem expressit noviss. Interpres, Condonantes vobis mutuo offensas. At vet. Interpres vertit Donantes: Erasmus, Largientes. Affertur et χαρίζεσθαι τὸ ὄφλημα.

**Χαρίζεσθαι** dicitur etiam mulier, quæ viro turpe obsequium præstat, sui copiam ei faciens, sicut sc. χάριν de illo obsequio usurpari docui: χαρίσασθαι, inquit Hes., παρασχεῖν λέγονται γὰρ αἱ γυναῖκες χαρίζεσθαι αἱ πρὸς συνουσίαν ἑαυτὰς ἐκδιδοῦσαι. Ad hanc signif. respiciens Aristoph. dixit Ἰππ. (516.) Κωμωδίδασκαλίαν εἶραι χαλεπώτατον ἔργον ἀπάντων. Πολλῶν γὰρ δὴ πειρασάντων αὐτήν, ὀλίγοις χαρίσασθαι. Sic ap. Philostr. Epist. usurpatur aliquoties, ususque ita fuerat ante illum Xen. de meretrice, non ita tamen ad συνουσίαν restringens. Licet autem verbum Obsequi ad hunc usum convertere, exemplo Sallustii in Cic., (aut ejus, quicunque est illius Orationis Auctor), Filia matris pellex, tibi jucundior atque obsequentior quam parenti par est. Alioquiet verbo illo Indulgere, quod hujus χαρίζεσθαι, interpretationi paulo ante adlibuimus, licet quoque uti possumus. Dicitur enim mulier se alicui indulgere ea signif. Forsan autem et dedere se, s. dare dici queat.

Præt. PARTIC. **Κεχαρισμένος**, (sicut et AOR. **Χαριζόμενος** in activa signif.) frequentissime, pro Gratificatus, Qui rem gratam alicui fecit, beneficium aliquod contulit, etc. sequendo interpr. verbo χαρίζομai datas. Sed affertur κεχαρισμένοι e Xen. Απ. 1, (2, 10.) passiva etiam signif., uimur pro Affecti beneficio, cui interpretationi non temere credendum est, Οἱ δὲ πεισθέντες ὡς κεχαρισμένοι φιλοῦσιν. [“In h. Xen. 1. active explicem: sic explicat et Schn.” Schæf. MSS.] Habet alioqui κεχαρισμένος, passive positum, alium potius usum, fitque e participio nomen, quod ad signif. attinet, eod. modo quo Latine Acceptus, cum pro Gratus ponitur. Quod si quis expressius reddi velit, existimo posse verti, In gra-

tiam receptus. Vertere etiam possumus participio A itidem passivo, Placitus. Manavit autem hic usus jam inde ab Hom., ap. quem aliquoties occurrit, ἐμῷ κεχαρισμένῃ θυμῷ. Sic et in soluta oratione. Xen. (Απ. 1, 3, 3.) Τοῖς θεοῖς κεχαρισμένα. [\* Κεχαρισμέντερος, Άelian. H. A. 12, 7. \* Κεχαρισμέντας, Alciph. 3, 65. “ Wyttēnb. ad Plut. de S. N. V. p. 9.” Schæf. MSS.] Hinc ADV. Κεχαρισμένως, Grate, Accepte, Jucunde, Ita ut placeat. Vel, Ad gratiam, Ad voluntatem: Κεχαρισμένως αὐτοῖς ἀρχεῖν, Isocr. ad Nic. Ita imperare illis ut sis gratus et acceptus, s. ut illis placeas. Idem dixit etiam κεχαρισμένως εἰπεῖν, quod alicubi admittere talem interpretationem videtur, alicubi vero esse potius, Loqui ad gratiam. Sic Plat. (6, 19.) Ὁρῶ δ' ἔγωγε τοὺς τοῖς συρφετάδεσιν ὄχλοις ἀρεστῶς καὶ κεχαρισμένως ἐπιτηδεύοντας λέγειν. Apud Diod. S. autem, Παρ' ᾧ τὴν ἐπισταθμαν ἐπεποίητο κεχαρισμένως, Ex animi sui sententia. [“ Marin. V. Procli 13.” Boiss. MSS. Κεχαρισμένωτα, Gratissime, Xen. Ἰππαρχ. 1, 1. Θεοῖς κεχαρισμένωτα—σαυτῷ καὶ φίλοις προσφιλέστατα ἀρέσεις.]

[“ Χαρίζομαι, Thom. M. 912. Musgr. Herc. F. 890. Jacobs. Anim. 230. Anth. 6, 99. 9, 431. Villois. ad Long. 202. Heyn. Hom. 5, 192. Xen. Mem. 1, 1, 18. K. II. p. 57. Pierson. Præf. ad Mœr. 27. Timæi Lex. 274. et n., Ammon. 63. Lennep. ad Phal. 65. ad Charit. 267. Dono, 279. Villois. ad Long. 65. 67.: τινὲς τι, Achill. Tat. 33. De coitu, ad Charit. 570. Villois. ad Long. 182. Jacobs. Anth. 11, 318. Kuster. Aristoph. 109. Heind. ad Plat. Phædr. 189. Eichst. Quæst. p. 58. ad Anton. Lib. 282. Verh., Meurs. ad Apoll. Dysc. 54. Teuch., Eldik. Suspic. 19. Timæi Lex. 274. et n., ad Charit. 279. T. H. ad Lucian. Dial. p. 104. De quant., Jacobs. Anth. 9, 197. De fut., Brunck. Aristoph. 1, 135. Χαρίζομαι, χαριζομαι, ad Mœr. 106. \*Χαρίζουμαι, Valck. ad Röv. p. 61. X. γλώσση, ad Phœn. p. 128. Jacobs. Anth. 11, 328. Χάρισαι, χαρίζοισο ἄν, Boiss. Philostr. 310. “Ινα σοι χαρίσωμαι, Heind. ad Plat. Gorg. 239. Χαριζόμενοι, Lucian. 3, 473. Κεχαρισμένος, Boiss. Philostr. 609. ad Herod. 44.” Schæf. MSS. “ Χαρίζομαι τινί τινος, Theocr. 25, 188.: τινά τινος, Schol. ad 7, 53.” Wakef. MSS. “ Xen. Mem. 3, 11, 10. Ἐμβλέποντα χαρίζοισο ἄν, καὶ ὅ τι ἀν λέγοντα εὑφράντοις: 4, 3, 16. Τοῖς θεοῖς χαρίζεσθαι, i. q. ἵεροῖς τοὺς θεοὺς ἀρέσκεσθαι. II. E. 243. Z. 49. N. 633. Y. 298. Od. B. 54. Z. 23. Θ. 538. N. 15. P. 452. Eur. Or. 1528. Aristoph. Ἐκκλ. 629.” Schn. Lex. “Theogn. 995. Παντοῖων ἀγαθῶν γαστρὶ χαριζόμενοι.” Seager. MSS. Valck. Schol. in N. T. 2, 132. χαρίζεσθαι et χωρίζεσθαι conf., Greg. Cor. 183. 749. \* “Εἰχαρίζεσθαι. Nusquam id legere meminit Bentl.; v. Olear. ad Philostr. p. 11. In Chariton. p. 179. legitur εὐχάριστον: v. D'Orv. p. 616. Liban. p. 70. “Ωσπερ ἀν εἴ τις χειμῶνι χρησάμενος, ἐκ τῶν σκευῶν ὑπὲρ σωτηρίας ἐκβάλων τινα, εἰς χαριστήριον ταῦτα τῷ Ποσειδῶνι λογίζοτο. Ita Reiskius et Codd. Wolf. et Par. εἰς εὐχαριστήριον. Mor.” Bast. de VV. nihil vel dub. ad calcem Scap. Oxon. “Εὐχαρίζομαι, Donor, Clem. Alex. 526.” Kall. MSS. \* “Εὐχάρισμα, Gl. Corollarium.]

Xáρισμα, τὸ, Quod aliquis gratificatus est, gratificando donavit, aliquis largitus est, Donum. Usi sunt hoc vocabulo non raro Christiani Theologi post Paulum: ap. quem ad Rom. 5. vetus Interpr. reddit Donum, at is, qui novissime est interpretatus, vertit Id quod Deus gratificatur. Gregorio Naz. Baptisma est χάρισμα, dicenti ita vocari ὡς καὶ ὁφελοῦσι διδόμενον. Idem χάρισμα προφητικόν appellat Donum prophetiæ, ut tradit Bud., a quo affertur etiam e Chrys. pro Gratia gratis data. Ex alio autem ejus loco hæc de caritate verba affert, Τοῦτο γάρ τῶν χαρισμάτων ἀνωτέρῳ κεῖται. Quin etiam pro Stipendio et mercede accipi tradit ap. Suid. in Οψώνιον. [Gl. Donativum, Donum, Munus. Schleusn. Lex. N. T. Valck. Schol. in N. T. 2, 290.]

Χάρισμα, vide in substantivo Χαριστήριον, quod habes post proxime sequens adjectivum Χαριστήριος.

PARS XXX.

A Χαριστήριος, ὁ, ἡ, adj., ut χαριστήριος λόγος, Oratio qua gratiae aguntur. Apud Julian. de morte Gregorii loquentem, χαριστήριος λόγος, Oratio qua gratiae Deo aguntur. Sic χαριστήριοι ὑμνοι dicuntur a Synesio, Χαριστήριοις ὑμνοις τῷ θεῷ ἀποθύσαντες, ὃσπερ εἰώθαμεν, Qui gratiarum actionem continebant, beneficia dei commemorabant, simulque de iis gratias agebant. Quidam vero χαριστήριος ὄμολογιας et χαριστήριος εὐχὰς ap. Philon. interpr. Votivam gratulationem: quæ interpr. non video qua ratione nitatur. [“ Ad Phalar. 314. ad Dionys. H. 4, 2030. 2135. ad Charit. 662.” Schæf. MSS. Marm. Oxon. p. 94. τὸν χ. νεών. “ Cyril. Alex. 14. Athan. 1, 602.” Kall. MSS.] At Χαριστήριον substantivum, Munus quod datur ab eo qui simul gratias agit. [LXX. 2 Macc. 12, 45. Jambl. V. P. 138.] At idem ille, qui χαριστήριος ὄμολογιας et εὐχὰς vertit Votivam gratulationem, χαριστήριον interpr. Munus gratulatorium: de qua interpr. idem dico, quod et de altera. Multo frequentior est num. PLUR. Χαριστήρια, quo usus est et Xen. K. II. 4. noui procul ab initio, ubi postquam dixit, Νίκης τε γάρ τετυχήκαμεν καὶ σωτηρίας τούτων μὲν οὐν χρή χαριστήρια ὥν ἀν ἔχωμεν τοῖς θεοῖς ἀποτελεῖν. Ubi redditur Gratiarum dona. Sic ap. Arrian. χαριστήρια sunt pro duobus illis, sc. pro victoria et pro salute, 6, (28, 4.) sed alio verbo, sc. θύσαι, ibi jungitur. Scribit enim, Θύσαι ἐν Καρμανίᾳ Ἀλέξανδρον χαριστήρια τῆς κατ' Ἰνδῶν νίκης καὶ ὑπὲρ τῆς στρατιᾶς, ὅτι ἀπεσώθη ἐκ Γεδρωσίων. Quidam χαριστήρια θύειν interpr. Pro beneficiis acceptis sacrificare, Per sacrificium gratias agere. Itidem νίκης χαριστήρια ap. Plut. cum verbo ἔστρατειν. Apud Herodian. autem χαριστήρια cum verbo ὄμολογεῖν Polit. vertit simplicer Gratias agere. Sic, Χαριστήρια τροφῶν ἀποδόνται τῇ πατρίδι, affertur pro Reddere gratias patriæ nomine educationis. [“ Ad Phalar. 304. 314. T. H. ad Plutum p. 475. Valck. Phœn. p. 18. Diatr. 157. ad Herod. 332. Callim. 184. Bibl. Crit. 3, 1. p. 106.” Schæf. MSS.] Dici vero ET Χαρίσιον pro Χαριστήριον, testatur Suidas, quem vide. Idem affert ΕΤΙΑΜ Χαρίσιοι ex Aristoph. pro Quodam placenterum genere. Hes. autem non χαρίσιοι, sed illud χαρίσιον exp. πλακούντων εἶδος, addens, οἱ δὲ ἄρτον ἀπὸ τῶν λημμάτων: quo pertinet exp., quam supra voci ἄρτοχάριτες, ex Eod. tribui. Vide et Athen. 15. dicentes χαρίσια esse πεμπάτια: [“ Aristoph. in Δαιδαλεῦσιν ap. Athen. 646. ἐγὼ δέ σοι Πέμψω πλακούντ’ ἐς ἐσπέραν χαρίσιον.” Seager. MSS. Vide Eund. 668. Schol. Pind. Ο'. 8, 19. Callim. Fr. 193. et nott., Aristot. Mirab. 174. βοτάνη. “Τὰ χαρίσια, οἱ χ., Toup. Opusc. 1, 560.” Schæf. MSS. “ Χαρίσια, τὰ, Gratiae, Suid. v. Ἀσκληπιόδοτος, X. ὀλίγα ἀντὶ πολλῶν ἀποδίδοντι.” Schleusn. MSS. AT VERO Χαρίσια, Solemne festum, quo convivia agitabant una propinqui, et dona ultro citroque mittebant. Ita VV. LL., sed absque Auctoris nomine.

B [\* “ Χαρίσιος, Dandus, Donandus, Philo J. 2, 326. Pf. ubi loco χαριστὸι nonnulli conjiciunt \* χαριστέα leg. esse, aut secundum Jo. Monach. \* χαριστήρεον.” Schleusn. MSS. “ D'Orv. ad Charit. 397. Illud χαριστὸν est nihil. Leg. χρηστόν. Wernsdorf. ad Himer. 508. leg. χαριστήριον.” Bast de VV. nihil vel dubiis ad calcem Scap. Oxon. “ Χαριστέον, ad Timæi Lex. 274.” Schæf. MSS. “ Clem. Alex. 443.” Kall. MSS. Plato Phædro 227.]

\* Αχάριστος, ὁ, ἡ, Qui gratiam referre non solet s. non curat, Beneficii accepti immemor, Ingratus. Xen. (K. II. 1, 2, 7.) Τοὺς γάρ εὐ παθόντας, ὅταν δυνάμενοι χάριν ἀποδῶνται, μὴ ἀποδῶσιν, ἀχαριστους καλοῦσι. Herodian. 6, (9, 1.) Τοῦ τε Μαζίλινον, ὡς ἀπίστους καὶ ἀχαριστους, κατηγόρει. Dicitur autem ἀχάριστον εἰναι πρός τινα, ut ap. eund. Xen. (Απ. 2, 2, 14.) Πρὸς τοὺς γονεῖς ἀχάριστον εἰναι. Idem (K. II. 8, 3, 19.) usus est et compar. ἀχαριστότερα, ei copulans ἀγνωμονέστερα. E Plut. Galba affertur etiam ἀχάριστα cum partic. πεπονθὼς, diciturque ἀχάριστα πεπονθὼς esse Qui ingrati animi vitio labrat, et qui meritis indigna refert. [Æschin. Dial. Socr. 3, 10. Herod. 8, 92.] UNDE Ἀχαριστως, In-

grate, Animo ingrato, et immemore beneficii. [Xen. K. 'A. 7, 7, 13. Hesych. 'Αχάριστα ἀχαρίστως, ή \* ἀνευχαριστώς.] ITEM 'Αχαριστία, quæ vulgo Ingratitudo, sed non Latine. Quidam interpr. Ingrati animi vitium. Bud. Ingrata memoria, et Memoria non grata. Sed malum Animus ingratus s. beneficii immemor. Extat autem ἀχαριστία ap. Xen. Dem. Polyb. et alios. NEC NON 'Αχαριστέω, Ingratus sum, Ingratum me præsto s. exhibeo, Gratiam non refero, Xen. ('A. 2, 2, 2.) 'Αχαριστεῖν πρὸς τὸν φίλον ἀδικόν ἔστι. Interdum vero opp. τῷ χαρίζεσθαι, significans Non obsequi, Bud. 1071. Nota autem hunc usum verbi ἀχαριστῶ, secundum quem et nomen ἀχάριστος verbalis significationem obtinebit magis quam in eo usu quem habere dictum est. Invenitur et PASS. 'Αχαριστοῦμαι, Gratia debita fraudor ab aliquo ingrato, et beneficii immemore, Animus beneficii memor mihi negatur, ut idem ille vertit ibid. 'Αρετῆς ἀχαριστουμένης θεὸς μὴ παραμελεῖ, e Plut. Cam. E Phal. autem affertur ἀχαριστηθεῖς et pro Affectus contumelia.

'Αχάριστος habet et alteram nominis Ingratus signif., sc. pro Injucundus, veluti cum Lucian. ἀχάριστος et ὡ μὴ κεχαρισμένος pro uno eodemque ponit. Idem usus est pro Molestus, et Minime gratiosus; Bud. afferens (1, 680) Ως δὲ καὶ ἀχάριστος εἰμι καὶ ἥκιστα συμποτικός. Usus est autem ante alios Hom. nomine ἀχάριστος hac in signif. Od. Θ. (236.) Ξεῖν, ἐπεὶ οὐκ ἀχάριστα μεθ' ἡμῖν ταῦτα ἀγορεύεις, ubi Eust. lapsus memoria esse videtur, cum annotavit ἀχάριστον ap. Homeri posteros non poni ἐπὶ τοῦ μὴ χαρίεντος, sed ἀχάριστον appellari eum duntaxat οὐ ἀπόρρεει μνῆστος εὐ πεπονθότος. Nisi forte omnes II., in quibus ἀχάριστος illius posteri habent, præsertimque solutæ orationis Scriptores, in altera illa signif. usurpatum, mendi suspectos habere debemus, ut supra in quodam Plut. loco pro ἀχαριστούς alia exempl. ἀχαρίτους habere docui. Sed illud nequamquam assentiri possim, licet illi Plut. loco ἀχαρίτουs multo convenientius esse videatur. Ex illo autem ἀχάριστον ait esse vocem gradus COMP. 'Αχαριστερον, quo utitur idem Poëta, II. Y. fin. Δόρπον δ' οὐκ ἀντως ἀχαριστερον ἄλλο γένοιτο, ubi exp. ἀηδέστερον, ejusque τύπον esse ait, qualem τοῦ λαλίστερον et τοῦ κλεπτίστερον. Sic ADV. 'Αχαριστως interdum ponitur itidem pro Ingrate, Injucunde, Moleste, pro qua signif. affertur e Xen. K. Π. 7, (4, 7.) ubi tamen ego reddiderim potius Gravate, Non libenter, Τὸν δὲ ἐώρα ἀ. ἐπομένους.

[Thom. M. 804. Jacobs. Anth. 6, 119. Coray Theophr. 313. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 395. Fischer. Ind. Palæph., Herodian. Philet. 441. et n., ad Herod. 20. 46. 98. 526. 577. Zeun. ad Xen. K. Π. 172. ad Callim. 1. p. 250. Valck. 240. Alciphr. 426. Conf. c. ἀχρηστος, Schneid. Anab. 90. χάρις ἀχάριστος, Valck. Phœn. p. 583. 'Α. πρὸς δωρεὰν, Achill. Tat. p. 35. 'Αχαριστως, Wolf. Proleg. 225. Act. Traj. 1, 219. Zeun. ad Xen. K. Π. 667. 'Αχαριστέω, Timæi Lex. 56. et n., ad Herodian. Philet. 441. Lennep. ad Phal. 13. 89. ad Phrym. Ecl. p. 8. 'Α. τινί τινος, Dionys. H. 3, 1455. In passivo, Plut. 6, 143. Hutt. 'Αχαριστία, Herodian. Philet. 1. c., Lennep. ad Phal. 13. Schæf. MSS. 'Αχάριστος, Lex. Xen. 'Αχαριστέω, Plut. Phocione 36. Cat. Min. 12. Bekk. Anecd. 1, 473. "Non obsequor, oppositum τῷ χαρίζεσθαι, Plato Symp. 181, 24. Ed. Bas. 1." Seager. MSS. "Apud Suid. v. Χαρίζεσθαι, ira appellatur ἀχάριστον νόσημα, Morbus ingratum reddens." Schleusn. MSS. 'Α. κολλούριον, Alex. Trall. 2. p. 46. : ἀ. ἀντίδοτος, 12. p. 238. \* " 'Αχαριστοσύνη, i. q. ἀχαριστία, Epigr." Scapulæ Lex.]

"Δυσχάριστος, Parum gratus, Hes. ἀχάριστος. " Apud Plut. (Discr. Am. 28.) Ω δυσχάριστε τῶν πυ- " κτῶν φιλημάτων." [Æsch. Athenæi 13. p. 181. Schw. " Porson. Med. p. 60." Schæf. MSS.]

Εὐχαριστος, oppositum præcedenti ἀχάριστος, Gratus, i. e. Beneficii memor. Non soluni de persona, sed et de re, ut εὐχαριστος διάθεσις, ap. Philon. [" Ad Charit. 680. ad Diod. S. 2, 279. Herodian. Philet. 441. et n., Toup. Opusc. 1, 570. Zeun. ad-

A Xen. K. Π. 172. 181. (2, 2, 1. 8, 3, 49.) ad Phrym. Ecl. p. 8." Schæf. MSS. Lex. Xen.] Εὐχαριστως, Animo beneficii memore, [Eur. Heracl. 379. Herod. 1, 33. Εὐχ. τὸν βλον τελευτᾶν.] Εὐχαριστία, Grata beneficii recordatio s. beneficiorum, Grati animi significatio. Philo V. M. 1. Τὸν μὲν εὐνοίας, τῷ φιλεύ ἑκθύμως, τὸν δὲ εὐχαριστούς ἀνθ' ᾧ εὐ ἐπαθεν, ἡμέβετο. Redditur etiam Gratiarum actio. Christiani autem Theologi εὐχαρισταν vocarunt Mysterium cœnæ Dominicæ, quod una e præcipuis ejus partibus sit gratiarum actio, cum qua necessario conjuncta est Dei beneficiorum commemoratio et celebratio. Unde factum est ut ap. Evangelistas εὐχαριστεῖν et εὐλογεῖν, et ap. quosdam Theologos postea εὐχαριστία et εὐλογία pro eod. usurpentur: e loco illo Pauli, in quo sacrum poculum appellat poculum εὐλογίας. Videntur autem haec omnia expresso Christi mandato niti, quo dieimur in illo mysterio mortem Domini καταγγέλλειν, i. e. cum solemni gratiarum actione promulgare et celebrare. [" Ad